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Calidad

DENOMINACIÓN LEGAL

Alimento infantil. Pasta de estrellitas con tomate.

INGREDIENTES

ALÉRGENOS

Contiene gluten.

Por 100 g
183 kJ / 43 kcal

< 1 g
< 0.3 g
8.1 g
1.8 g
1.9 g

0.02 g

Sin huevo, sin leche, sin sal añadida.
Ecológico.

24 meses.

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

CONSUMO PREFERENTE

MODO DE EMPLEO

Información nutricional media
Valor energético 
Grasas

FICHA TÉCNICA 

CA-CHI-TOS de estrellitas con tomate ECO

ES-ECO-001-AN
Agricultura UE

Verduras* 48% [tomate* (16%), zanahoria*, calabacín*, berenjena*, cebolla*, pimiento rojo*], 
agua de cocción, pasta* 9% [sémola de trigo duro*, tomates deshidratados* (3%), espinacas 
deshidratadas* (1.5%), vitamina B1], ternera* (2%) y aceite de oliva virgen extra*. *Procedente de 
agricultura y ganadería ecológica.

       de las cuales saturadas  

Proteínas
Sal 

ALEGACIONES

Hidratos de carbono
       de los cuales azúcares    



Conservar en un lugar fresco y seco, a temperatura ambiente.
Una vez abierto, conservarlo en el frigorífico y consumirlo en un máximo de 24 horas.

Envase de vidrio con tapa metálica. Twist off Ø 66.

Neto 230 g
Bruto 400 g

INFORMACIÓN EN LA ETIQUETA

Departamento de Calidad. info@smileatbaby.com
Smileat S.L. C/Gran vía 62, 28013. Madrid, España. www.smileatbaby.com

RD (EU) Nº 490/1998

Reglamento (UE) Nº 2018/848

Abre, remueve y calienta al baño maría o microondas.

Lote, consumo preferente, valores nutricionales, ingredientes, alérgenos, registro sanitario, modo 
de preparación y conservación del producto.

MODO DE CONSERVACIÓN Y RECOMENDACIONES

FORMATO LOGÍSTICO

Peso

REQUISITOS MÍNIMOS Y NORMATIVA

General Reglamento (UE) Nº 1169/2011

Alimentación ecológica
Reglamento (UE) Nº 889/2008

Alimentación infantil
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